2

2
[bookmark: _GoBack]НА БЛАНКЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ПРИКАЗ

«___» ____________2022 года	№_____________

г. _____

Об операторе организации

В целях эффективного участия Наименование ОО в процессе формирования федерального реестра дополнительных профессиональных программ педагогического образования (далее – Федеральный реестр), в том числе представления дополнительных профессиональных программ для профессионально-общественной экспертизы и последующего их размещения в Федеральном реестре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить И.О. Фамилия оператором, действующим от имени Наименование ОО на едином федеральном портале дополнительного профессионального педагогического образования (далее – Федеральный портал).
2. Определить следующие функциональные обязанности оператора:
· осуществлять взаимодействие с ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» по вопросам формирования Федерального реестра;
· осуществлять регистрацию и мониторинг деятельности специалистов Наименование ОО, проектирующих дополнительные профессиональные программы с использованием программных модулей Федерального портала;
· осуществлять проверку спроектированных дополнительных программ на соответствие рекомендациям по обеспечению качества дополнительных профессиональных программ педагогического образования, разработанных ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России»;
· принимать решение о возвращении дополнительных профессиональных программ на доработку специалисту Наименование ОО, проектировавшему программу (в случае необходимости);
· направлять дополнительные профессиональные программы на профессионально-общественную экспертизу;
· контролировать соблюдение сроков доработки дополнительных профессиональных программ (в случае необходимости);
· размещать согласие на размещение текста дополнительных профессиональных программ на Федеральном портале;
· оказывать содействие во взаимодействии ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» с федеральными экспертами, работающими в Наименование ОО.
·
3.
4.

Руководитель ОО	И.О. Фамилия